CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------

VĂN BẢN THỎA THUẬN VỀ TÀI SẢN RIÊNG CỦA VỢ, CHỒNG TRONG THỜI KỲ HÔN NHÂN

Chúng tôi gồm có:

Ông
: ……..

Sinh năm
: ………….

Chứng minh nhân dân số
: ………cấp ngày …….. tại ……….

Cùng vợ là b
à                : ………..

Sinh năm
: ……..

Chứng minh nhân dân số
: …….cấp ngày ……… tại ……….

Cùng địa chỉ thường trú
: ……………

Theo Giấy chứng nhận kết hôn số ……………

Chúng
tôi thỏa thuận và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung thỏa thuận sau đây:

1. Tài sản:
· Toàn bộ quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số ……, tờ bản đồ số …….., địa chỉ : ……… theo Giấy chứng nhận ………….….. là tài sản riêng của ông/ bà ……

          2.  Ông/ bà ……… được quyền sở hữu và sử dụng theo quy định của pháp luật, toàn quyền quyết định tất cả các vấn đề có liên quan đến thửa đất và tài sản gắn liền trên đất nêu trên mà không cần đến ý kiến của ông/ bà ………..;

3.  Chúng tôi không có bất kỳ tranh chấp, khiếu nại nào về thỏa thuận nêu trên;

4.  Việc thỏa thuận nêu trên không nhằm trốn tránh bất kỳ nghĩa vụ tài sản nào. thỏa thuận này sẽ bị vô hiệu nếu có cơ sở xác định việc lập cam kết nhằm trốn tránh nghĩa vụ tài sản;

5. Những thông tin về nhân thân trong thỏa thuận này là đúng sự thật;

6. Văn bản thỏa thuận này được lập hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, ép buộc;

7. Thực hiện đúng và đầy đủ nội dung thỏa thuận nêu trên;

Chúng
tôi đã đọc văn bản thỏa thuận về tài sản, đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong văn bản và ký, điểm chỉ vào văn bản này trước sự có mặt của công chứng viên.

Người lập văn bản thỏa thuận về tài sản

(Ký, điểm chỉ và ghi rõ họ tên)
LỜI CHỨNG CỦA CÔNG CHỨNG VIÊN
Hôm nay, ngày      tháng    năm      (ngày        tháng        năm     ), tại Văn phòng Công chứng Phạm Văn Khánh, địa chỉ: 955 Ngô Quyền, phường An Hải Đông, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng.

Tôi                                               , Công chứng viên Văn phòng Công chứng Phạm Văn Khánh, thành phố Đà Nẵng.

CHỨNG NHẬN:
- Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất
được giao kết giữa:

Bên A:
Bà
: ……….

Cùng chồng là ông
: ……..

Bên B:

Ông: ………… cùng vợ là bà: ……………..

· Các bên đã tự nguyện thoả thuận giao kết hợp đồng này;

· Tại thời điểm công chứng, các bên đã giao kết hợp đồng có năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật;

· Mục đích, nội dung của hợp đồng không vi phạm pháp luật, không trái đạo đức xã hội;

· Các bên giao kết đã đọc lại toàn bộ dự thảo hợp đồng này, đồng ý toàn bộ nội dung dự thảo hợp đồng, đã ký (điểm chỉ) vào hợp đồng này trước mặt tôi;

· Hợp đồng này được lập thành 03 bản chính (mỗi bản chính gồm 04 tờ, 04 trang, có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 01 bản chính, Bên B giữ 01 bản chính, 01 bản chính lưu tại Văn phòng Công chứng Phạm Văn Khánh, thành phố Đà Nẵng).

Số công chứng                , quyển số              TP/CC - SCC/HĐGD.

      CÔNG CHỨNG VIÊN

2
2